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Białe Błota, dnia 17.05.2021 r. 

BRG.0012.4.5.2021 

Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska,              

z dnia 17.05.2021 r. od godz. 13:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a. 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski, radna Ilona 

Nowakowska, radny Zbigniew Moroz, radny Piotr Madrzyński, Kierownik Referatu Inwestycji 

Sonia Topolewska.  

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, 

Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski, który powitał wszystkich radnych 

uczestniczących w posiedzeniu komisji, odczytał informację o ochronie danych osobowych  

i przedstawił tematykę posiedzenia. 

Tematyka: 

1. Rozbudowa ujęcia wody w Cielu oraz sieci wodociągowej na terenie gminy. Stan 

obecny i planowany, finansowanie, termin realizacji,  

2. Stan realizacji inwestycji za rok 2020 oraz I kwartał 2021 roku, 

3. Stan realizacji drogi ekspresowej S5, S10 na odcinku Białe Błota- Lisi Ogon oraz Białe 

Błota w kierunku na Poznać do granicy gminy, 

4. Materiały na sesję, 

5. Sprawy bieżące, wolne wnioski, pytania.  

Ad. 1  

W związku z tym, że prezes ZWIUK Pani Grażyna Mączko nie mogła uczestniczyć w posiedzeniu 

komisji, wszystkie informacje  związane z ww. tematem przekazała Przewodniczącemu 

komisji, który poinformował, że sprawy związane z rozbudową ujęcia wody przebiegają w 

określonym trybie i w przyszłym tygodniu ma odbyć się przetarg. Całość inwestycji ma zostać 

zamknięta do dnia 30.05.2023 r. Radny Łukasz Wyszomirski poinformował, iż pozyskał 

informację, że zawaliły się 4 filtry. W związku z tym należało wszystkie 4 złoża odtworzyć. Dwa 

filtry działają dobrze. Jeżeli chodzi o strefę ujęcia wody to w dniu 13.03.2021 r., została złożona 

dokumentacja przez ZWIUK do Wojewody w celu ustalenia strefy. Zakres ograniczeń został 

zaproponowany taki sam jak w przypadku pierwszej strefy. Obecnie radni oczekują ze strony 

ZWiUK  na prezentację/informację finansowania związanego z  zakupem specjalistycznego 

samochodu typu WOMA. Zakup samochodu  typu WOMA pozwoli na dokonanie oczyszczenia 

kanalizacji oraz oczyszczenia studzienek chłonnych.  

Ad. 2  

Kierownik referatu Inwestycji Sonia Topolewska poinformowała, że w 2020 roku zostało 

przygotowywane sprawozdanie z realizacji zadań majątkowych z informacją o planie, 

wykonaniu i procentową realizacją zamierzenia. Całościowy bilans realizacji zadań 

majątkowych wynosi 90,58%. Do zakończonych w roku obecnym zalicza się: budowę 

kanalizacji deszczowej w ul. Modrej i ul. Centralnej w Białych Błotach, budowę ul. Olchowej na 

odcinku od ul. Jutrzenki do ul. Literackiej, budowę ul. Ceramicznej w Kruszynie Krajeńskim, 

budowę ul. Drzewnej i ul. Daliowej w Białych Błotach, projekt ul. Jaworowej w Zielonce II 

odcinek do ul. Jodłowej, projekt budowy ul. Kolibra w Murowańcu, a także projekt 

przebudowy ścieżki rowerowej w Łochowicach, etap I.  

Zadania w trakcie realizacji: Budowa ul. Chmielarskiej i ul. Cedrowej w Białych Błotach – jest 

to zadanie współfinansowane z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 50%. Planowany 
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termin realizacji to 31.05.2021r. Przebudowa ul. Strusiej w Murowańcu – inwestycja 

dofinansowana w wysokości 50% kosztów kwalifikowanych – planowany termin zakończenia 

inwestycji to 31.05. 2021 r.,prawdopodobnie termin zostanie przedłużony. Budowa magistrali 

wodociągowej z Ciela do Łochowa odcinek III i IV, termin zakończenia inwestycji to 

31.10.2021r. Budowa ul. Kadetów w Białych Błotach – zadanie finansowane z Funduszu 

Inwestycji Lokalnych, dofinansowanie w kwocie 700 000 zł. Planowany termin realizacji- 

09.06.2021 r. Budowa ul. Wycieczkowej w Łochowie wraz z naprawą i modernizacją kanalizacji 

sanitarnej, planowany termin zakończenia inwestycji 20.08.2021r. Oprócz budowy 

nawierzchni jest również naprawa kanalizacji sanitarnej polegająca na wymianie kilku studni. 

Ponadto planowana jest budowa chodnika przy ul. Biedronki w Zielonce. Modernizacja i 

budowa systemów oświetlenia oraz budowa kolejnych punktów świetlnych, projekty 

oświetlenia dróg na terenie gminy Białe Błota- IV etap. W ramach zadania została zawarta 

umowa z wykonawcą na opracowanie dokumentacji projektowej, termin realizacji 

31.11.2021r. Budowa ul. Myśliwskiej w Cielu, projekt i budowa ul. Pogodnej w Cielu wraz z 

kanalizacją sanitarną. Zadanie jest finansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Budowa ul. Kwiatowej w Kruszynie Krajeńskim, została podpisana umowa z wykonawcą na 

dokonanie aktualizacji projektowej. Projekt ul. Białej w Białych Błotach, termin realizacji 30.06. 

2021 r. Projekt ul. Orzechowej w Zielonce. W tym przypadku zgodnie ze stanowiskiem ZWiUK 

i wydanymi warunkami zaistniała konieczność przeniesienia sieci wodociągowej, która 

znajduje się w prywatnych działkach, dot. to przeniesienia sieci w pas drogowy. Pojawił się 

kłopot z uzgodnieniem z GDDKiA w zakresie skrzyżowań z drogą dojazdową. W związku z tym 

projektant będzie zmienić koncepcję wlotu w ulice dojazdową. Projekt ul. Śluzowej od ul. 

Zagajnikowej, projekt ul. Białobłockiej w Kruszynie Krajeńskim – termin realizacji 30.06.2021 

r. Rozbudowa ul. Zagajnikowej w Prądkach oraz ul. Farmerskiej, Osiedle w Cielu. Projekt ul. 

Łąkowej w Łochowicach – termin realizacji 01.06.2021 r., projekt ul. Czereśniowej w Łochowie, 

ul. Słonecznej w Lisim Ogonie, ul. Słonecznej w Kruszynie Krajeńskim w zakresie chodnika, ul. 

Ptasiej w Murowańcu, nowe projekty to ul. Laskowa w Trzcińcu – termin do 30.11.2021r. ul. 

Albatrosa w Murowańcu. Pani Sonia Topolewska poinformowała, że zostało zlecone 

opracowanie dokumentacji projektowej na budowę placu zabaw przy świetlicy 

socjoterapeutycznej „Małgosia” w Cielu. 

Następnie przedstawiła zadania przygotowywane do realizacji na etapie przetargów, do 

których należą:  

Budowa ścieżki pieszo- rowerowej w Cielu przy ul. Osiedle – inwestycja dofinansowana w 

wysokości ponad 800 000 zł. Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej polegająca na budowie 

Gminnego Centrum Kultury w Białych Błotach. To zadanie jest na etapie przed otwarciem 

ofert- termin zakończenia inwestycji 30.05.2022r. Budowa ul. Cyprysowej w Łochowie. 

Kapitalna modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Przyłękach, budowa parkingu na 

terenie przedszkola „Wróżka” w Białych Błotach.  

Ostatnią grupę stanowią zadania przygotowywane do ogłoszenia postępowania 

przetargowego. Do tego należy: budowa ul. Bajecznej w Białych Błotach – zadanie 

finansowane z funduszu sołeckiego, opracowanie dokumentacji studium techniczo-

ekonomiczno- środowiskowego, budowa ul. Ślesińskiej, budowa ul. Topolowej, Letniskowej, 

Wczasowej i Plażowej w Łochowie. Projektantowi zlecono  dokonanie aktualizacji kosztorysu 

inwestorskiego. Zadanie uzyskało dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w 
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wysokości 50% kosztów kwalifikowanych. Kolejnym zadaniem jest budowa ul. Jaworowej w 

Zielonce- trwa aktualizacja kosztorysu inwestorskiego na I etap tego zadania. Ulica Zabytkowa 

w Przyłękach, odcinek od Kościoła do ulicy do ul. Cichej. Budowa oświetlenia dróg  na terenie 

Gminy Białe Błota etap IV. W ramach środków zabezpieczonych w budżecie uda się 

zrealizować około 37 punktów świetlnych i 1 szafkę elektryczną. W ramach tego przetargu w 

II części zostanie zlecona również budowa oświetlenia ul. Niedzielnej w Białych Błotach, będzie 

to jedna lampa plus szafka oświetleniowa. Rozbudowa  głównej przepompowni ścieków w 

Białych Błotach – zadanie otrzymało finansowanie w wysokości 3 mln zł. Projekty budowy 

dróg: ul. Wczasowa w Cielu, ul. Rynarzewska w Murowańcu, ul. Zabytkowa w Przyłękach, ul. 

Świetlikowa w Zielonce, ul. Twarda w Lisim Ogonie, ul. Patrolowa i ul. Kolejowa w Kruszynie 

Krajeńskim oraz ul. Długa, ul. Jeżynowa, ul. Rumiankowa w Zielonce, ul. Kasztanowa, ul. 

Żeglarska, ul. Leśna, ul. Jarzębinowa i ul. Jesionowa  w Łochowie, ul. Słonecznikowa, ul. 

Jaśminowa w Lipnikach, ul. Olszynowa, ul. Borówkowa i ul. Cisowa  w Łochowie, ul. 

Dzięciołowa, ul. Pszenna i ul. Leśna w Zielonce. Kolejnym zadaniem jest modernizacja i 

rozbudowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Białych Błotach i 

przebudowa placu sołeckiego w Zielonce, urządzenie działki przy ul. Mroźnej w Kruszynie 

Krajeński, budowa zaprojektowanej altany w Cielu. Budowa placu sołeckiego wraz ze sceną 

przy ul. Dębowej w Łochowie, etap I. Rozbudowa placu sołeckiego w Prądkach, rozbudowa 

placu zabaw w Murowańcu. 

Radny Zbigniew Moroz pytał o „Pszczeli Zakątek” znajdujący się przy cmentarzu, zwrócił 

uwagę, że inwestycja nie została zakończona, ponieważ brakuje ciągu pieszego. 

Kierownik referatu Inwestycji Sonia Topolewska przekazała, że projekt jest gotowy do 

realizacji, brakuje środków finansowych w wysokości 160 000 zł.  

Radna Ilona Nowakowska pytała, czy projekt ulicy Patrolowej obejmuje całość ulicy do Kanału. 

Pani Sonia Topolewska odpowiedziała, że projekt obejmuje to zakres całej ulicy.  

Radny Łukasz Wyszomirski mówił o ul. Leśnej w Zielonce, która na mapach rozpoczyna się ulicą 

Żuka. Prosił o zweryfikowanie tego tematu. Pytał także o ul. Orzechową, skrzyżowanie z ul. 

Serwisową. 

Pani Sonia Topolewska mówiła, że aby spełnić wymagania GDDKiA w zakresie promieni 

prostego odcinka należałoby wyburzyć budynek. W związku z tym GDDKiA wskazała, że wlot 

powinien być wykonany na wprost jak jest obecnie.  

Radny Łukasz Wyszomirski proponował wszcząć ustalenia z GDDKiA w celi usytuowania w tym 

miejscu sygnalizacji świetlnej. Pytał również  o stan realizacji drogi ekspresowej. 

Pani Sonia Topolewska odpowiedziała, że jest to zakres GDDKiA.  

Ad. 4 

-Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Białe Błota, w 
roku szkolnym 2021/2022. 
-Projekt uchwały w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli w zakresie wydanych zarządzeń 

Wójta Gminy Białe Błota w okresie od stycznia 2019 do grudnia 2020 r. przez  Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Bydgoszczy.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski poddał pod głosowanie ww. projekty uchwał. 
Głosowanie: „za”- radny Łukasz Wyszomirski, radna Ilona Nowakowska, radny Zbigniew 
Moroz,  
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- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Białe Błota w celu przekazania go do zaopiniowania 
organowi regulacyjnemu. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Głosowanie: „za”- radny Łukasz Wyszomirski, radna Ilona Nowakowska, radny Zbigniew 
Moroz. 
Ad. 5 
Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski poinformował, że sołtys Kruszyna Krajeńskiego 
przekazała pismo w sprawie dokonania zmian w kursowaniu autobusów komunikacji 
międzygminnej. Następnie odczytał treść pisma od sołtys Kruszyna Krajeńskiego. 
Zaproponował, aby wystosować pismo do sołtysów poszczególnych sołectw w celu zajęcia 
przez nich stanowiska ww. sprawie.  
Przekazał, że uzyskał informację na temat budowania obiektów wielorodzinnych w sołectwie 
Łochowo. Mówił również, że została wydana dokumentacja dotycząca budowy galwanizerni w 
Cielu. Stwierdził, że problemem jest brak referatu Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy 
który okresowo były odpowiedzialny za wykonywanie badań gruntu, powietrza i wody.  
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
Protokół na podstawie nagrania sporządziła. 
A.Cabańska 

Przewodniczący Komisji 
Łukasz Wyszomirski  

 
 


